
OBSAH 05/2009 

4 05/2009  WWW.CHIP.CZ

 AKTUALITY
8 WINDOWS 7: DŮSTOJNÝ NÁSTUPCE XP?

  S Windows 7 chce Microsoft navázat na 
předchozí úspěchy Windows XP. Podaří se 
mu to?

14 TOP 10 NA WEBU
 Jak pracovat s Top 10 na webu Chipu.

18 DESET PŘEKVAPIVÝCH FAKTŮ O E-MAILECH
  Zajímavosti i překvapivé skutečnosti 

o nejpopulárnějším komunikačním pro-
středku světa.

20 LICENCE NA SPORY
  Je možné následně prodávat použitý 

software? U našich západních sousedů 
v Německu kvůli tomu již probíhají 
soudní spory.

22 BEZPEČNOST 
  Napadená Windows | Norton Online Backup | 

Nové výzkumné centrum AVG | Kyberzlo-
činci zrychlují tempo.

30 USB 3.0 SUPERSPEED
  Co přinese nová sériová sběrnice.

32 HUDBA BEZ DRM: ZÁKAZNÍCI ZVÍTĚZILI
  Internetové obchody s hudbou nabízejí 

stále více skladeb bez nenáviděné protiko-
pírovací ochrany.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
44 10 NEJLEPŠÍCH & 10 NEJLEVNĚJŠÍCH

  Digitální fotoaparáty v testu – otestovali 
jsme jak špičkové, tak cenově výhodné 
výrobky.

48 ČIŠTĚNÍ REGISTRŮ
  Chip vám prozradí, kde se v registrech mo-

hou skrývat chyby a které „čističe registrů“ 
si s nimi poradí.

52 PEVNÉ DISKY 2.0
  Bezhlučné, odolné, úsporné, rychlé: Chip 

otestoval právě prodávané Solid State 
Disky. 

56 KONVERZE FILMŮ A HUDBY
  Přehrávání multimédií funguje jen tehdy, 

jsou-li soubory ve správném formátu. 
Otestovali jsme softwarové převodníky.

60 NOTEBOOK MÍSTO DESKTOPU
  Velký displej, plnohodnotná klávesnice, 

hry, multimédia i kancelářské aplikace. To 
vše nabídnou Desktop Replacement (DTR) 
notebooky. Otestovali jsme je pro vás.

64  ANTIVIROVÉ PROGRAMY: CO VÁS 
SKUTEČNĚ CHRÁNÍ…

  Podívali jsme se pod pokličku programům, 
které uživatelé označují jako „počítačové 
brzdy“, a prozradíme vám, proč tomu tak je…

70 ON-LINE SKENERY: BEZPEČÍ Z WEBU
  On-line antiviry v náročném praktickém 

testu. Který je nejlepší a jak si povede 
bezpečnostní nástroj od Microsoftu?

74 ČASOVÁ OSA CHIPU: WORLD WIDE WEB
  Každý den se k němu připojuje více než 

jeden a půl miliardy lidí a toto číslo stále 
stoupá. Jaké byly jeho počátky?

76 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

88 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

92 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka 
VoIP se vyplatí? Podívejte se do našich 
přehledů.

 PRAXE
94 CELÝ POČÍTAČ NA USB DISKU

  Nejen programy můžete s sebou nosit na 
USB flash disku. Do malého přívěsku se 
vejdou i celá XP.

98 UŠETŘETE S CHIP DVD
  Pomocí našich triků uděláte ze svého PC 

opravdový spořič energie.
102 KDO MI RUŠÍ MOU WI-FI?

  Bezdrátové přenosy jsou velmi citlivé na 
rušení. Zjišťovali jsme, kdo je zabijákem 
vašeho Wi-Fi signálu.

108 VELKÁ FILMOVÁ LOUPEŽ
  Televizní stanice umisťují svoje pořady i na 

internet. Připravili jsme pro vás návod, jak 
je stáhnout do počítače.

112 JARNÍ ÚKLID
  Pomocí našich rad a triků snadno vyčistíte 

hardware.
116 NÁSTROJE ZDARMA

  Výběr bezplatných nástrojů a webových 
služeb.

120 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
142 400 000 POČÍTAČŮ V JEDNOM COMPUTERU

  Bez nich bychom neměli předpovědi počasí 
ani účinné léky: superpočítače jsou již 
neodmyslitelnou součástí našeho života. 

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 

140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 5/09 najdete na straně 34.

98  UŠETŘETE 
S CHIP DVD
Jak snížit náklady na elektrickou energii, 
prodloužit dobu práce na baterie a ochrá-
nit hardware? Pomocí nových nástrojů 
na Chip DVD se z vašeho počítače stane 
úsporný výrobek.

1 2

2 3 4

4

3

ZÁCHRANNÉ DVD

DELETE

INSERT

END

HOME 3

F10
F11

1

1

LINK

2

ZÁLOHA

ZÁCHRANNÉ DVD

4

WindowsMicrosoft

 TÉMA

40  ZÁCHRANNÉ  
DVD
Systém opět nestartuje? Žádný 
problém. Bootovací Chip DVD 
vám poskytne nástroje na 
záchranu souborů. Na našem 
DVD najdete plnohodnotný 
operační systém se všemi 
funkcemi, které budete potře-
bovat.

56  KONVERZE 
FILMŮ A HUDBY
Konečně váš přehrávač přehraje vše. 
Přinášíme vám praktické nástroje, které 
přenesou hudbu a filmové soubory do 
správného formátu.

004 (x) obsah_m.indd   4004 (x) obsah_m.indd   4 16.4.2009   13:24:4916.4.2009   13:24:49




